RE: Encaminhamento do Requerimento n° 176, de 2025.
22/08/2025 13:38

De: "DER Cubatao - Diretoria Regional" <dr5-der@der.sp.gov.br>
Para: departamentoparlamentar <departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br>

Prezados Senhores,

Encaminhamos resposta ao Requerimento nº 176/2025.

Atenciosamente

De: departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br <departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br>
Enviado: quarta-feira, 13 de agosto de 2025 12:20
Para: DER São José do Rio Preto - Serviço de Conservação e Rotina 4 <sc9.4@der.sp.gov.br>
Assunto: Encaminhamento do Requerimento n° 176, de 2025.

Ofício nº 241/2025/DPARLAM/CMI                                Itanhaém, 13 de agosto de 2025.

 Ao
Senhor
Diretor
Cleiton Luiz de Sousa
Departamento de Estradas de Rodagem – DER-SP

Assunto: Encaminhamento do Requerimento n° 176, de 2025.

Senhor Diretor:

                                    Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos do presente para encaminhar à Vossa
Senhoria, para conhecimento e providências, cópia do Requerimento n° 176, de 2025, de autoria do
Vereador Daniel Colaço Machado, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, Arlindo dos
Santos Martins, Fernando da S. X. de Miranda, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves
Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa,  apresentado, discutido e aprovado durante a 22ª Sessão
Ordinária da 19ª Legislatura, realizada no dia 11 de agosto de 2025.
                        Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

25/08/25, 12:13 webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage

https://webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage 1/2

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

                        Atenciosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS
Presidente

Anexos:

image.png
Ofício nº 285_2025 -DRSP-CG5.png
Anexos.zip

25/08/25, 12:13 webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage

https://webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage 2/2

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SP SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Coordenadoria Geral Regional de Cubatão - CGR.5
Rua Dr. Fernando Costa, nº 155-Cubatão/SP-CЕР.: 11510-310

OFICIO n° 285/2025-DERSP-CGR.5-CUBATÃO

Ao Senhor

DINALDO DOS SANTOS BARROS

Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

Itanhaém/SP

Cubatão, 22 de agosto de 2025

Prezado Senhor,

REF.: Oficio n° 241/2025/DPARLAM/CMI de 13/08/2025;

ASS.: Requerimento nº 176/2025 - Solicita informações sobre a pavimentação da Estrada
Vicinal do Rio Preto (Lote 51- Edital nº 193/2022-CO).

Em atenção ao oficio em referência, recebido de Vossa Senhoria,

encaminhando o Requerimento nº 176/2025 de sua autoria, informamos que se encontra em
andamento através do processo SEI nº 139.00077365/2024-14 aprovação do Projeto Executivo

apresentado pela Prefeitura Municipal para execução das obras de pavimentação da Estrada
Vicinal do Rio Preto.

Esclarecemos que as obras somente serão iniciadas após aprovação pela

Diretoria de Engenharia do DER e formalização de Convênio com o municipio.

Atenciosamente

DIMER FATTORI NETO

Coordenador Geral Regional de Cubatão - CGR.5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-25T17:34:45-0300